АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 18.02.2025г.                                                                            № 13

О внесении изменений в постановление администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.09.2022 года № 74 «Об утверждении положения «О проведении аттестации муниципальных служащих  администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».
     В соответствии с Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Новосибирской области от 11 июня 2008 года № 234-ОЗ «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области», Уставом Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, администрация Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.09.2022 года № 74 «Об утверждении положения «О проведении аттестации муниципальных служащих  администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»,  следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. главы 3 положения изложить в следующей редакции: «Профессиональная служебная деятельность муниципального служащего оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его участия в решении поставленных перед соответствующим подразделением (органом местного самоуправления, муниципальным органом) задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.  Оценка соответствия муниципального служащего квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы осуществляется в порядке, предусмотренном для государственных гражданских служащих Новосибирской области.
При оценке профессиональной служебной деятельности муниципального служащего должны учитываться результаты исполнения муниципальным служащим должностной инструкции, профессиональные знания и опыт работы муниципального служащего, соблюдение муниципальным служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, - также организаторские способности.
Обсуждение профессиональных и личностных качеств муниципального служащего применительно к его профессиональной служебной деятельности должно быть объективным и доброжелательным.
При проведении аттестации члены комиссии вправе задавать вопросы аттестуемому муниципальному служащему».
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Корниловского сельсовета.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Корниловского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                 Н.В.Эйснер